
  1 von 4 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2012 Ausgegeben am 20. März 2012 Teil II 

77. Verordnung: Übertragung von Aufgaben nach § 5 Abs. 2 Z 4 des 

Bundeshaushaltsgesetzes 

77. Verordnung der Bundesministerin für Unterricht, Kunst und Kultur betreffend die 
Übertragung von Aufgaben nach § 5 Abs. 2 Z 4 des Bundeshaushaltsgesetzes 

Auf Grund des § 5 Abs. 2 Z 4 des Bundeshaushaltsgesetzes (BHG), BGBl. Nr. 213/1986, zuletzt 
geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 149/2011, wird im Einvernehmen mit der Bundesministerin 
für Finanzen verordnet: 

§ 1. Die im § 5 Abs. 4 BHG aufgezählten Aufgaben werden 

 1. dem Bundesdenkmalamt, 1010 Wien, Hofburg Säulenstiege, 

 2. dem Bundes-Oberstufenrealgymnasium, 1010 Wien, Hegelgasse 14, 

 3. der Höheren technischen Bundeslehr- und Versuchsanstalt, 1030 Wien, Leberstraße 4c, 

 4. dem Europa Büro des Stadtschulrates für Wien, 1080 Wien, Auerspergstraße 15/42, 

 5. der Höheren technischen Bundeslehranstalt, 1100 Wien, Ettenreichgasse 54, 

 6. dem Bundesgymnasium, 1100 Wien, Ettenreichgasse 41-43, 

 7. dem Bundesgymnasium, 1100 Wien, Laaer-Berg-Straße 25-29, 

 8. dem Bundesrealgymnasium, 1100 Wien, Pichelmayergasse 1, 

 9. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium, 1110 Wien, Gottschalkgasse 21, 

 10. dem Bundesgymnasium, 1120 Wien, Rosasgasse 1-3, 

 11. dem Bundesgymnasium, 1120 Wien, Erlgasse 32-34, 

 12. der Höheren Bundeslehranstalt für Tourismus und Höheren Bundeslehranstalt für wirtschaftliche 
Berufe, 1130 Wien, Bergheidengasse 5-19, 

 13. dem Bundesinternat Wien „Am Himmelhof“, 1130 Wien, Himmelhofgasse 17-19, 

 14. dem Bundesgymnasium, 1130 Wien, Fichtnergasse 15, 

 15. dem Bundesgymnasium, 1130 Wien, Wenzgasse 7, 

 16. dem Bundesgymnasium, 1140 Wien, Astgasse 3, 

 17. dem Bundesrealgymnasium, 1140 Wien, Linzerstraße 146, 

 18. dem Bundesrealgymnasium, 1150 Wien, Henriettenplatz 6, 

 19. dem Bundesgymnasium, 1150 Wien, Diefenbachgasse 19, 

 20. dem Bundesgymnasium, 1150 Wien, Auf der Schmelz 4, 

 21. der Bundesanstalt für Leibeserziehung, 1150 Wien, Auf der Schmelz 6 

 22. dem Bundesgymnasium für Berufstätige, 1150 Wien, Henriettenplatz 6, 

 23. der Höheren technischen Bundeslehranstalt, 1160 Wien, Thaliastraße 125 – Hettenkofergasse 15, 

 24. dem Bundesrealgymnasium, 1160 Wien, Schuhmeierplatz 7, 

 25. dem Bundesgymnasium mit Modellversuch Neue Mittelschule, 1160 Wien, 
Maroltingergasse 69-71, 

 26. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium, 2000 Stockerau, Unter den Linden 16, 

 27. der Expositur der Bundeshandelsakademie Korneuburg, Bundeshandelsschule, 2000 Stockerau, 
Schulgasse 4, 

 28. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium Korneuburg, 2100 Korneuburg, Liese 
Prokop-Straße 1, 

 29. der Bundeshandelsakademie und Bundeshandelsschule, 2100 Korneuburg, Bankmannring 1, 



 BGBl. II - Ausgegeben am 20. März 2012 - Nr. 77 2 von 4 

www.ris.bka.gv.at 

 30. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium Wolkersdorf, 2120 Wolkersdorf, 
Withalmstraße 14, 

 31. der Bundeshandelsakademie und Bundeshandelsschule, 2130 Mistelbach, Brennerweg 8, 

 32. der Höheren Bundeslehranstalt für wirtschaftliche Berufe, 2130 Mistelbach, Brennerweg 8, 

 33. der Bundesbildungsanstalt für Kindergartenpädagogik, 2130 Mistelbach, Brennerweg 8, 

 34. dem Bundes-Oberstufenrealgymnasium, 2130 Mistelbach, Brennerweg 8, 

 35. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium, 2136 Laa an der Thaya, Martin-Wachter-
Platz 6, 

 36. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium, 2230 Gänserndorf, Gärtnergasse 5-7, 

 37. der Bundeshandelsakademie und Bundeshandelsschule, 2230 Gänserndorf, Hans-Kudlich-
Gasse 30, 

 38. dem Bundes-Oberstufenrealgymnasium Deutsch-Wagram, 2232 Deutsch-Wagram, 
Friedhofallee 10, 

 39. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium, 2460 Bruck an der Leitha, Fischamender 
Straße 23-25, 

 40. der Bundeshandelsakademie und Bundeshandelsschule, 2460 Bruck an der Leitha, Fischamender 
Straße 21-23, 

 41. dem Bundesgymnasium, 3400 Klosterneuburg, Buchberggasse 31, 

 42. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium, 3430 Tulln, Donaulände 72, 

 43. der Höheren Bundeslehranstalt für wirtschaftliche Berufe, 3430 Tulln, Donaulände 72, 

 44. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium, 3830 Waidhofen an der Thaya, 
Gymnasiumstraße 1, 

 45. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium, 3910 Zwettl, Gymnasiumstraße 1, 

 46. dem Bundesrealgymnasium, 4020 Linz, Fadingerstraße 4, 

 47. dem Bundesgymnasium und wirtschaftskundlichen Bundesrealgymnasium, 4020 Linz, 
Körnerstraße 9, 

 48. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium für Berufstätige, 4020 Linz, Spittelwiese 14, 

 49. dem Bundesrealgymnasium, 4020 Linz, Hamerlingstraße 18, 

 50. der Bundesanstalt für Leibeserziehung, 4020 Linz, Auf der Gugl 30, 

 51. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium, 4040 Linz, Peuerbachstraße 35, 

 52. dem Bundesrealgymnasium, 4040 Linz, Aubrunnerweg 4, 

 53. der Höheren technischen Bundeslehranstalt, 4060 Leonding, Limesstraße 12-14, 

 54. der Bundeshandelsakademie, 4240 Freistadt, Brauhausstraße 10, 

 55. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium Enns, 4470 Enns, Hanuschstraße 27, 

 56. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium, 4600 Wels, Anton-Bruckner-Straße 16, 

 57. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium, 4600 Wels, Dr.-Schauer-Straße 9, 

 58. dem Bundesrealgymnasium, 4600 Wels, Wallerer Straße 25, 

 59. der Bundeshandelsakademie I, 4600 Wels, Stelzhamerstraße 20, 

 60. der Bundeshandelsakademie II, 4600 Wels, Stelzhamerstraße 20, 

 61. der Höheren Bundeslehranstalt für wirtschaftliche Berufe, 4600 Wels, Wallerer Straße 32, 

 62. der Höheren technischen Bundeslehranstalt, 4600 Wels, Fischergasse 30, 

 63. dem Bundes-Oberstufenrealgymnasium, 4710 Grieskirchen, Gymnasiumstraße 2, 

 64. der Höheren technischen Bundeslehranstalt, 4710 Grieskirchen, Parzer Schulstraße 1, 

 65. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium, 4780 Schärding, Schulstraße 3, 

 66. der Bundeshandelsakademie, 4780 Schärding, Schulstraße 3, 

 67. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium, 4910 Ried im Innkreis, Beethovenstraße 6, 

 68. dem Bundes-Oberstufenrealgymnasium, 4910 Ried im Innkreis, Dr. Thomas-Senn-Straße 5, 

 69. der Bundeshandelsakademie, 4910 Ried im Innkreis, Gartenstraße 1, 

 70. der Höheren Bundeslehranstalt für wirtschaftliche Berufe, 4910 Ried im Innkreis, Gartenstraße 1, 

 71. der Bundesbildungsanstalt für Kindergartenpädagogik, 4910 Ried im Innkreis, Gartenstraße 1, 

 72. dem Akademischen Gymnasium, 5020 Salzburg, Sinnhubstraße 15, 

 73. dem Bundesgymnasium III „Musisches Gymnasium Salzburg“, 5020 Salzburg, 
Haunspergstraße 77, 



 BGBl. II - Ausgegeben am 20. März 2012 - Nr. 77 3 von 4 

www.ris.bka.gv.at 

 74. dem Bundesgymnasium, 5020 Salzburg, Zaunergasse 3, 

 75. der Bundeshandelsakademie und Bundeshandelsschule I, 5020 Salzburg, Johann-Brunauer-
Straße 4, 

 76. dem Bundesrealgymnasium und Bundes-Oberstufenrealgymnasium „Sport-
Realgymnasium/Musisches Realgymnasium/Schulsportmodell Salzburg“, 5020 Salzburg, 
Akademiestraße 21, 

 77. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium „Christian-Doppler-Gymnasium“, 5020 
Salzburg, Franz-Josef-Kai 41, 

 78. dem Bundesgymnasium, Bundesrealgymnasium und wirtschaftskundlichen 
Bundesrealgymnasium für Berufstätige, 5020 Salzburg, Franz-Josef-Kai 41, 

 79. der Höheren Bundeslehranstalt und Bundesfachschule für wirtschaftliche Berufe und 
Bundesfachschule für Mode und Bekleidungstechnik, 5020 Salzburg, Guggenmoosstraße 44, 

 80. der Bundeshandelsakademie und Bundeshandelsschule, 5110 Oberndorf, Watzmannstraße 40, 

 81. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium, 5400 Hallein, Schützengasse 3, 

 82. der Höheren technischen Bundeslehranstalt, 5400 Hallein, Davisstraße 5, 

 83. der Bundeshandelsakademie und Bundeshandelsschule, 5400 Hallein, Neualmer Straße 28, 

 84. der Bundesbildungsanstalt für Kindergartenpädagogik, 5500 Bischofshofen, Südtiroler Straße 75, 

 85. dem Bundes-Oberstufenrealgymnasium „Pierre de Coubertin Bundes-Oberstufenrealgymnasium 
Radstadt“, 5550 Radstadt, Moosallee 7, 

 86. der Bundeshandelsakademie und Bundeshandelsschule, 5580 Tamsweg, Lasabergweg 10, 

 87. dem Bundesgymnasium Tamsweg, 5580 Tamsweg, Lasabergweg 12, 

 88. dem Bundesrealgymnasium, 5700 Zell am See, Karl-Vogt-Straße 21, 

 89. der Höheren Bundeslehranstalt für wirtschaftliche Berufe Innsbruck, 6020 Innsbruck, 
Technikerstraße 7A, 

 90. dem Bundesrealgymnasium, 6020 Innsbruck, Adolf-Pichler-Platz 1, 

 91. der Höheren technischen Bundeslehr- und Versuchsanstalt, 6020 Innsbruck, 
Trenkwalderstraße 2, 

 92. der Bundeslehranstalt für Tourismus, Tourismuskolleg, 6020 Innsbruck, Klostergasse 5, 

 93. der Bundesbildungsanstalt für Kindergartenpädagogik, 6020 Innsbruck, Haspingerstraße 5, 

 94. der Bundesanstalt für Leibeserziehung, 6020 Innsbruck, Fürstenweg 185, 

 95. dem Bundesrealgymnasium und Bundes-Oberstufenrealgymnasium, 6130 Schwaz, Johannes-
Messner-Weg 14, 

 96. der Bundeshandelsakademie und Bundeshandelsschule, 6130 Schwaz, Johannes-Messner-
Weg 14, 

 97. dem Bundesgymnasium und Bundes-Oberstufenrealgymnasium, 6380 Sankt Johann in Tirol, 
Neubauweg 7, 

 98. der Höheren Bundeslehranstalt für „Tourismus“ und „Hotellerie“, 6380 Sankt Johann in Tirol, 
Neubauweg 9, 

 99. dem Bundesgymnasium, 6700 Bludenz, Unterfeldstraße 11, 

 100. der Bundeshandelsakademie und Bundeshandelsschule, 6700 Bludenz, Schillerstraße 10, 

 101. dem Bundes-Oberstufenrealgymnasium, 6863 Egg, Pfister 925, 

 102. dem Bundesgymnasium, 6900 Bregenz, Blumenstraße 4, 

 103. dem Bundesgymnasium, 6900 Bregenz, Gallusstraße 4, 

 104. der Höheren technischen Bundeslehr- und Versuchsanstalt, 6900 Bregenz, Reichsstraße 4, 

 105. dem Bundes-Oberstufenrealgymnasium, 6923 Lauterach, Montfortplatz 16a, 

 106. dem Zweisprachigen Bundesgymnasium, 7400 Oberwart, Badgasse 7, 

 107. der Höheren Bundeslehranstalt für wirtschaftliche Berufe, Tourismus, Mode und 
Bekleidungstechnik, 7400 Oberwart, Badgasse 5, 

 108. der Bundesbildungsanstalt für Kindergartenpädagogik, 7400 Oberwart, Dornburggasse 93, 

 109. dem Bundesschülerheim Oberschützen, 7432 Oberschützen 37, 

 110. dem Bundes-Oberstufenrealgymnasium, 7540 Güssing, Schulstraße 17, 

 111. der Bundeshandelsakademie und Bundeshandelsschule, 7551 Stegersbach, Kirchengasse 44, 

 112. dem Bundesoberstufenrealgymnasium, 8380 Jennersdorf, Schulstraße 4, 



 BGBl. II - Ausgegeben am 20. März 2012 - Nr. 77 4 von 4 

www.ris.bka.gv.at 

 113. der Bundeshandelsschule, 8380 Jennersdorf, Schulstraße 4, 

 114. dem Bundesgymnasium, 8010 Graz, Pestalozzistraße 5, 

 115. dem Bundesrealgymnasium, 8010 Graz, Petersgasse 110, 

 116. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium, 8160 Weiz, Offenburgergasse 23, 

 117. dem Bundes-Oberstufenrealgymnasium, 8190 Birkfeld, Birkengasse 1, 

 118. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium, 8200 Gleisdorf, Dr.-Hermann-Hornung-
Gasse 29, 

 119. der Bundesfachschule für wirtschaftliche Berufe, 8480 Mureck, Süßenbergerstraße 27, 

 120. der Bundesbildungsanstalt für Kindergartenpädagogik, 8480 Mureck, Süßenbergerstraße 29, 

 121. dem Bundes-Oberstufenrealgymnasium, 8490 Bad Radkersburg, Neubaustraße 9, 

 122. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium, 8600 Bruck an der Mur, Keplerstraße 2, 

 123. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium, 8605 Kapfenberg, Wiener Straße 123, 

 124. der Höheren technischen Bundeslehranstalt, 8605 Kapfenberg, Viktor-Kaplan-Straße 1, 

 125. dem Bundes-Oberstufenrealgymnasium, 8650 Kindberg, Hammerbachgasse 12, 

 126. der Höheren Bundeslehranstalt für wirtschaftliche Berufe „Peter-Rosegger-Bundesheim“, 8670 
Krieglach, Alter Sommer 4, 

 127. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium, 8700 Leoben, Moserhofstraße 7a, 

 128. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium, 8720 Knittelfeld, Kärntner Straße 5, 

 129. der Höheren technischen Bundeslehranstalt, 8740 Zeltweg, Hauptstraße 182, 

 130. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium, 8750 Judenburg, Lindfeldgasse 10, 

 131. der Höheren Bundeslehranstalt für wirtschaftliche Berufe, 8753 Fohnsdorf, Spitalgasse 8, 

 132. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium, 8950 Stainach, Stainach 302, 

 133. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium „Europagymnasium“, 9020 Klagenfurt, 
Völkermarkter Ring 27, 

 134. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium, 9020 Klagenfurt, Lerchenfeldstraße 22, 

 135. dem Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium „Ingeborg Bachmann“, 9020 Klagenfurt, 
Ferdinand-Jergitsch-Straße 21, 

 136. dem Bundesgymnasium, Bundesrealgymnasium und wirtschaftskundlichen 
Bundesrealgymnasium für Berufstätige, 9020 Klagenfurt, Ferdinand Jergitsch-Straße 21, 

 137. dem Bundesrealgymnasium und Bundes-Oberstufenrealgymnasium mit Modellversuch „Neue 
Mittelschule“, 9022 Klagenfurt, Hubertusstraße 1, 

 138. der Bundesbildungsanstalt für Kindergartenpädagogik, 9020 Klagenfurt, Hubertusstraße 1, 

 139. der Höheren technischen Bundeslehranstalt, 9020 Klagenfurt, Lastenstraße 1 

übertragen und diese werden somit zu anweisenden Organen im Sinne des § 5 Abs. 2 Z 4 BHG erklärt. 

§ 2. Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im Bundesgesetzblatt in Kraft. 

Schmied 


	BUNDESGESETZBLATT

